



Futbalového útočníka Hulka víťali včera na letisku v Šanghaji tisícky priaznivcov. Do tímu SIPG prestúpil brazílsky reprezentant zo Zenitu Petrohrad údajne za 55 miliónov eur, čo je nový rekord čínskej ligy. FOTO: SITA/AP

Zaznamenali sme

Atletika
Mítingy, Cork, muži - chódza na 3000 m: Wright (Ir.) 11:12,94 - svetový výkon m: (dosiaľ Kučmín 11:22,36). **Sollentuna,** ženy - 200 m: 1. Okagbareová (Nig.) 22,58, 2. Sánchezová (Dom. rep.) 23,52, 3. Bezeková (SR) 23,66
Brisbane, Austrálicka Sally Pearsonová nebude v Riu obhajovať titul olympijskej víťazky na 100 m prekážok z Londýna 2012, z účasti na OH ju vyradilo zranenie zadného stehenného svalu.
Monako. Víťazka Bostonského maratónu z roku 2007 Ruska Lidia Grigorievová dostala za užívanie zakázaných podporných látok distanc na dva a pol roka, Rada IAAF potrestala za doping aj ďalšie ruské atléty Alonu Kudaškinovú na 2,5 roka a Larisu Kleimenovú na štyri roky.
Basketbal
Prípravné zápasy mužov: Česko - Tunisko 87:74, Lotyšsko - Irán 85:48, Srbsko - Grécko 91:76, Francúzsko - Japonsko 91:74.
Kontrakty. Komárno: angažovalo Američanov - na post rozohrávača Zaya Jacksona, ktorý tak začína svoju profesionálnu kariéru, na pivota Waynea Langstona, krídelníka a pivota Andreja Kuffu z bratislavského Interu; novým trénerom je Richard Ďuriš. **Levice:** z nteru získali Jaroslava Musila.
WNBA: Los Angeles - Dallas 89:84, Seattle - Atlanta 84:81.
Cyklistika
Bratislava. Francúzska nádeje v šprinterských dojazdoch Nacer Bouhanni nebude štartovať na Tour de France pre ranenie ruky.
Ľadové hokeje
Ľadové Mesto na Morave. MS v hokejovej cyklistike - šprint: 1. Federspiel (Rak.),...22. Kurty, v kvalifikácii: 35. Glajala (obaja SR).
Futbal
Európska liga.1. predkolo - dnes 0.15: Trnava - FC Hibernians (Malta). **Výsledky prvých zápasov:** Rabotnički (Skopje (Maced.)) - Budućnost Podgorica (Č. Hora) 1:1, PFK Kálpáz (Azer.) - Dacia Kišínov (Mold.) 0:0, St Patrick's thletic (Ir.) - Jeunesse Esch (Lux.) 1:0.
Prípravné stretnutia: Mladá Boleslav - Trenčín 2:1, Liberec - Podbrezová 2:2, Dunajská Streda - Karviná 0:1, Jablonec - Prešov 3:0, Zlaté Moravce - Pohronie 3:2, Ružomberok - Ostrava 3:0, Ried - Žilina 2:1.
Kontrakty. Šanghaj: podpisu zmluvy brazílskeho reprezentanta Hulka zo Zenitu Petrohrad do Šanghaja SIPG už chýba len lekárska prehliadka. **Valencia:** Portugalský reprezentant Nani z Fenerbahce Istanbul odchádza do FC, prestup za 8,5 milióna eur zatiaľ nepotvrdili. **Barcelona:** krídelník José Antonio Reyes z FC Sevilla sa dohodol na dvojročnej zmluve s Espanyolom. **Turín:** Útočník Juventusu Paulo Dybala podľa jeho agentov odmietol prestup do FC Barcelona, ktorý mohol mať hodnotu aj 80 miliónov eur. **Bordeaux:** Stredopoliar Jérémy Toulalan z AS Monako podpísal na dva roky s Girondins. **Glasgow:** Francúzsky útočník Moussa Dembélé podpísal zmluvu na štyri roky s Celticom. **Miláno:** nový tréner AC Vincenzo Montella podpísal na dva roky. **Janov:** Argentínsky krídelník Lucas Ocampos z Olympique Marseille ide na hostovanie do FC s opciou na trvalý prestup. **Rotterdam:** holandský reprezentant Eljero Elia súhlasil s ročným predĺžením zmluvy s Feyenoordom. **Bazilej:** do FC prichádza na ročné hostovanie útočník Seydou Doumbia z AS Rím. **Mainz:** španielsky záložník José Rodríguez z Galatasaray Istanbul sa dohodol na štvorročnej zmluve s účastníkom bundesligy.
Hádzaná
Žreb kvalifikácie Ligy majstrov, muži - 1. skupina: RK Gorenje Velenje (Slovin.), Tatran Prešov (SR), Red Boys Differdange (Lux.), Cocks (Fin.) **Ženy** - 3. skupina: RK Krim Mercator Lublana (Slovin.), MKS Selgros Lublin (Poľ.), Indeco Conversano (Tal.), Juventa Michalovce (SR)
Hokej
Bratislava. Vedenie Slovana má podľa portálu Sport24.sk finančné podližnosti voči svojim hráčom za záver sezóny 2015/2016, väčšia časť kádra nedostala peniaze za mesiac február až apríl ani odmeny za postup do play off KHL.
Kontrakty v KHL. Nižný Novgorod: ruský útočník Nikolaj Žerdev sa s vedením Torpeda dohodol na novej zmluve na jeden súťažný ročník. **Novosibirsk:** útočník Jevgenij Artuchin z SKA Petrohrad podpísal ročnú zmluvu so Sibircom.
Ufa. Zápas hviezd KHL 2017 bude 21. - 22. januára v Ufe.
Plávania
Budapešť. Míting, ženy - 200 m prsia: 1. Podmaniková 2:28,98 - slovenský rekord.
Tenis
Turnaje ITF. Marburg, osemfinále: Brands (Nem.-6) - Gombos (SR) 6:3, 7:5. **Banja Luka,** 1. kolo: Kužmová (SR-1) - Marjanovičová (Srb.) 6:2, 6:0. **Nieuwpoort,** 1. kolo: Horanský (SR-1) - Pontico (Fr.) 6:4, 6:1.
Volejbal
Poreč. Turnaj Svetovej série FIVB Majors v plážovom volejbale, kvalifikácia - 1. kolo: Herelová, Dubovcová (SR) - Turnerová, Bojnanská (SR) 2:1, finále: Herelová, Dubovcová - Mersmannová, Schneiderová (Nem.) 0:2 - nepostúpili do hlavnej súťaže.

— stručne

Škrtelov príchod do Fenerbahce takmer hotový
Kapitán slovenskej futbalovej reprezentácie Martin Škrtel sa zrejme čo nevidieť stane novou posilou tureckého klubu Fenerbahce Istanbul. „Príchody Gregoryho van der Wiela a Martina Škrtele sú takmer hotové,“ cituje portál soccerway.com vyhlásenie prezidenta Fenerbahce Aziza Yildirima pre AMK Spor. Odstupné za 31-ročného rodáka z Handlovej by sa malo pohybovať na úrovni 5,5 milióna libier. (sita)

Medzi basketbalovou elitou bude jedenásť tímov
V Slovenskej basketbalovej lige (SBL) mužov 2016/2017 bude šartovať jedenásť tímov. Účasť medzi republikovou elitou potvrdil aj víťaz I. ligy MBK Lučenec. Klub z Novohradu ešte pod značkou E.S.O. získal titul v rokoch 2004 a 2006, naposledy v nej účinkoval v sezóne 2007/2008. „Štart je vždy ťažký, v klube všetci veríme, že ďalší potenciálni sponzori z nášho regiónu sa k nám pripoja. Do súťaže sme vstúpili aj preto, že v širokom regióne Novohradu nie je výraznejší šport,“ prezradil detaily tréner a zároveň člen predsedníctva klubu Ivan Kurilla, citoval ho web basketliga.sk. (sita)

INZERCIA

OZNAM
• **Tatry mountain resorts, a.s.,** Demánovská Dolina 72, 031 01 Liptovský Mikuláš, IČO: 31 560 636 v súlade so zákonom č. 566/2001 Z. z. o cenných papieroch a investičných službách v znení neskorších predpisov oznamuje, že **Polročná správa za obdobie od 1. 11. 2015 do 30. 4. 2016** spoločnosti Tatry mountain resorts, a.s. je bezplatne prístupná v elektronickej forme na internetovej stránke **www.tmr.sk.** XR160216

VEREJNÁ SÚŤAŽ
• **Verejné prístavy, a. s., Prístavná 10, 821 09 Bratislava** ako vyhlasovateľ verejných obchodných súťaží na prenájom pozemkov a prístavných polôh vo vymedzenom území verejných prístavov Bratislava, Komárno a Štúrovo ich priebežne zverejňuje na web stránke spoločnosti **www.vpas.sk.** XR160142

KÚPA
• **Kúpim veškerá významná, socialistická, vojenská, policejní, zahraniční. Například Řád rudé hvězdy, Řád rudé zástavy, Řád republiky, Hrdina socialistické práce, Za statečnost, a jiná ocenění. Odznaky - sportovní, podnikové, vojenské, policejní, skautské, motoristické, hasičské. Odznaky vzorný tankista, pohraničník, hláskář, výsadkář a jiné odbornosti vzorný voják. T: 0908 171 033.** XR160088

ODVOZ A LIKVIDÁCIA ODPADU
✓ Odvoz a uskladnenie odpadu
✓ Demolačné a búracie práce
✓ Autodoprava, preprava VZV a UNC
✓ Výkup železa a farebných kovov
✓ Autorizovaný zber a spracovanie autovrakov
✓ Demontáž, rozpaľovanie technologických zariadení
P+K s.r.o. Bratislava, Vajnorská 89, 02/4446 0089, 0911 289 790
Senkvice, Cerovská 181, 033/6408 295
www.p-k.sk
XP160042/40

Štvrťfinále ME, Marseille, Stade Vélodrome, dnes, 21.00



Stade Vélodrome

Marseille
Otvorený: 1937
Domáci klub: Olympique Marseille
Kapacita na ME: 67 000

Zaujímavosť:
Renovovaný pred dvoma rokmi v hodnote 267 miliónov eur s cieľom zvýšiť kapacitu a inštalovať vlnité zastrešenie.

POLSKO

Rebríček FIFA: 27. miesto
Hviezdy tímu: Robert Lewandowski, Lukas Piszczek, Jakub Blaszczykowski
Tréner: Adam Nawalka
Nastriehané góly: 3
Inkasované góly: 1
Doterajšie zápasy: Severné Írsko 1:0
Nemecko 0:0
Ukrajina 1:0
Švajčiarsko 1:1 (5:4 p.k.)

PORTUGALSKO

Rebríček FIFA: 8. miesto
Hviezdy tímu: Cristiano Ronaldo, Nani, Pepe
Tréner: Fernando Santos
Nastriehané góly: 5
Inkasované góly: 4
Doterajšie zápasy: Island 1:1
Rakúsko 0:0
Maďarsko 3:3
Chorvátsko 1:0 pp

Utrápení superstrelci.
Lewandowski vyzýva Ronaldo

Adam Zelinka
Bratislava, Marseille

„Ronaldo vraj nie je v ideálnej pohode. Aj tak by som bol nadšený, keby som ho mal v tíme.“

Wojciech Szczesny
brankár Poľska

Stroje na góly. Strelci na pohľadanie. Útočné esá s inštinktnými zabíjakami. Ofenzívne zbrane s multimiliónovou hodnotou. Cristiano Ronaldo a Robert Lewandowski. Dvojica kanonierov, po ktorej túžia mecenáši svetových veľklubov. Zakaždým, keď vkročia na trávnik, sú aj tie najlepšie obrany v trehu. Napokon, v uplynulej sezóne obaja prekonalí magickú päťdesiatgólovú hranicu. Poliak v drese Bayernu Mníchov, ktorému pomohol k zisku titulu i pohára. Portugalčan dotiahol k triumfu v Lige majstrov Real Madrid.
Aj na európskom šampionáte mali patriť k ozdobám. Výnimochne výkony z klubov však do reprezentácie (zatiaľ) nepriesli. Povest si môžu napraviť

už dnes. Vo vzájomnom súboji. Ktorá zo superhviezd privedie svoju krajinu do kontinentálneho semifinále?
„Súhlasím, Portugalsko nie je len o Ronaldovi. Mnohí dokonca hovoria, že na turnaji nie je v ideálnej pohode a nehrá dobre. To je však jedno. Aj tak by som bol nadšený, keby

som ho mal vo svojom tíme,“ upozorňuje na kvality súperovho tromfu poľský brankár Wojciech Szczesny.
Najmä po úvodných dvoch zápasoch počúval portugalský kapitán tvrdú kritiku. Presného zásahu sa nedočkal, jeho mužstvo ani raz nevyhralo a namiesto tradičných loptových kúziel ponúkal tribúnam len prejavy hnevu a zúfalstva. Maďarom síce strelil dva góly, no v osemfinále s Chorvátskom opäť nevynikal. Napriek tomu, že súperovu bránu znovu ohrozoval, čo mu síly stačili.
Mimochodom, Ronaldo je suverénne najčastejšie strieľajúcim hráčom šampionátu. Celkovo sa pokúsil o ohrozenie brankára 34-krát (na druhom mieste sú Walesan Gareth Bale a Belgičan Kevin De Bruyne s osemnástimi pokusmi). Trinásťkrát minul cieľ, jede-

násťkrát mu strelu zablokovali brániaci hráči, raz ho zastavilo brvno. Nemôže sa pyšiť ani tretinovou úspešnosťou, priestor bránky trafil len deväťkrát.
„Ronaldo, ani nikto z mojich hráčov tu nie je na to, aby vyzeral na ihrisku pekne. Máme pred sebou jediný cieľ: nájsť cestu k úspechu. Akokoľvek,“ hovorí portugalský tréner Fernando Santos, ktorý si uvedomuje, že fácha leží predovšetkým na pleciah Ronaldu.
Mal by to byť práve trojnásobný víťaz Zlatej lopty, kto dotiahne Portugalsko k vytúženému zlatu - premiérovému v histórii. Raz už k nemu Ronaldo bol veľmi blízko, no v domácom finále európskeho šampionátu ho pred dvanástimi rokmi zarmútilo prevrpenie z Grécka (0:1).
Tak, ako vkladajú Portugalčania nádeje do Ronaldu, veria

Poliaci Lewandowskiho, že 40-miliónový úspech štvrťfinále európskeho šampionátu zahrajú po tórii. Na bronz z neskôr narodeného tajú (1974 a 1982).
Všetko by mal Lewandowski. Le Bayernu na prvý stále čaká. Navyše nále so Švajčiarskom lo drobné zranenie mať obavy. Robert Lewandowski proti Portugalsku tvrdí Hubert Malin tent trénera.
Obaja superstrelci dnes večer v Mníchove majú kľúčové úlohy. Aby sa im podarilo zvíťaziť svoju krajinu nad súperom. Kto sa zadarí?

Pravda

vydáva PEREX, a. s. Vychádza denne okrem nedele. Šéfredaktor: Nora Sláková. Zástupca šéfredaktora: Jakub Prokeš, zástupkyňa šéfredaktorky a vedúca rubriky: Ingrid Drozdíková (domáce udalosti), zástupca šéfredaktora: Martin Kováčik (ekonomika), zástupca šéfredaktorky a vedúci rubriky: Miroslav Čaplovic (zahraničné udalosti). Vedúci rubriky: Matúš Kvasnička (kultúra), vedúci rubriky: Pavol Komár (šport). Vedúca prílohy: Utišková Pr. Vedúca prílohy: Vikend: Tina Čorná. Adresa: Trnavská cesta 39/A, 832 66 Bratislava 3. telefón: 02/4959 6111, 4959 6999, fax: 02/4959 6602, inzercia v redakcii: 02/4959 6979, fax (inercia) 02/4959 6979. Košice 0907 706 526. Banka Bystrica 0907 851 193. Trenčín 0905 899 083. Žilina 0905 322 951. Nitra 0908 675 277. Rozširuje: Mediaprint KAPA, Slovenská pošta, a. s. Fakturované colorotné predplatí pondelok až sobota 165,66 €, vydanie po-pia 134,92 €. Zlavené predplatné pre fyzické osoby (nepodnikateľov): colorotné po-so 147,54 €, colorotné po-pia 119,98 €, samostatné štvrťročné vydanie - ročné predplatí Stredisko predplatné tlače, Uzbecká 4, P. O. BOX 164, 820 14 Bratislava 214, e-mail: zahranična.tlac@splosta.sk. Podávanie novinových zásielok povolené RPP Ba-Pošta Bratislava 12 dňa 9. decembra 1993, č. j. 173/93. E-mail: pravda@pravda.sk. Index č. 48 061, evid. č. EV3. Vytlačil: Lapcom, Győr, Ujlak utca 4/A. © COPYRIGHT PEREX, a. s. Autorské práva sú vyhradené a vykonáva ich vydavateľ. Akékoľvek použitie časti alebo celku, najmä rozmnožovanie a šírenie textov, fotografií či grafov akýmkoľvek mechanickým spôsobom aj v inom než slovenskom jazyku bez predchádzajúceho písomného povolenia vydavateľa je zakázané. Monitoring tlače poskytujú so súhlasom vydavateľa firmy NEWTON Media, spol. s r.o., The Rock, s.r.o. Autori článkov zverejnených v tórt vydavateľom vyhradzujú právo udeľovať súhlas na rozmnožovanie a na verejný prenos článkov označených výhradou autorského práva, ako aj na verejné rozšírenie rozmaroznených týchto článkov v zmysle § 33 ods. 1 písm. a) a d) zákona č. 618/2002 Z. z. autorských udeľujú vydavateľovi splnomocnenie na všetky potrebné úkony. Osobné údaje autorov článkov (externých prispievateľov), ktorí zaslali autorské dielo (článok) do redakcie denníka Pravda, budú spoločnosťou PEREX, a. s., ako vydavateľom, spracované v súlade s § 10 o ochrane osobných údajov. IČO vydavateľa: 00 685 313